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２０１３年３月期（第４６期）

決算説明会

２０１３年６月７日
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経営成績（連結）

2013年3月 2012年3月 増減額 増減率

売上高 16,740 16,509 230 1.4 %

売上総利益 5,918 5,475 442 8.1 %

販売管理費 4,869 4,532 337 7.4 %

営業利益 1,048 943 105 11.2 %

経常利益 1,133 969 164 17.0 %

当期純利益 525 609 ▲84 ▲13.8 %

（百万円）
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セグメント別 売上実績 （百万円）

２０１３年３月期 ２０１２年３月期 前期比

売上
実績

営業
利益

売上
実績

営業
利益

売上
営業
利益

分析機器事業 11,352 588 11,230 487 1.1% 20.8%

半導体事業 4,531 487 4,613 436 △1.8% 11.6%

自動認識事業 856 △27 665 8 28.8% -
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経営成績（個別①） 分析機器事業＋自動認識事業 （百万円）

2013年3月 2012年3月 増減率

売上高 11,993 11,708 2.4%

売上総利益 4,132 3,977 3.9%

販売管理費 3,658 3,543 3.2%

営業利益 474 434 9.3%

経常利益 602 501 20.1%

当期純利益 360 345 4.3%
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経営成績（個別②） 分析機器事業 （百万円）

2013年3月 2012年3月 増減率

売上高 11,137 11,043 0.8%

売上総利益 3,857 3,698 4.3%

販売管理費 3,355 3,273 2.5%

営業利益 501 425 18.0%

自社製品 66.1% 67.7% ▲1.5%

他社商品 33.9% 32.3% 5.8%

計 100.0% 100.0%
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（百万円）経営成績（個別③） （分析機器：国内・海外別売上）

2013年3月 2012年3月 増減率

国内売上 10,138 10,028 +1.1%

海外売上 999 1,015 ▲1.6%

合 計 11,137 11,043 +0.9%

海外比率 9.0％ 9.2％
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会社分割（簡易新設分割）による

子会社設立

（ジーエルソリューションズ株式会社）

＊＊＊平成２５年４月１日 設立＊＊＊

＜自動認識事業＞
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分割当事会社の概要

＜自動認識事業＞
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２０１４年３月期（第４７期）

計画について
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（百万円）２０１4年３月期（第４７期） 連結計画

計画 実績
増減率

２０１４年３月期 ２０１３年３月期

売上高 17,433 16,740 4.1%

営業利益 779 1,048 △25.7%

経常利益 796 1,133 △29.7%

当期純利益 449 525 △14.5%
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２０１４年３月期（第４７期） 連結計画（セグメント別） （百万円）

２０１４年３月期 ２０１３年３月期 前期比

売上
計画

営業
利益

売上
実績

営業
利益

売上
営業
利益

分析機器事業 11,883 569 11,352 588 4.7% △ 3.3%

半導体事業 4,600 207 4,531 487 1.5% △57.4%

自動認識事業 950 1 856 △27 10.9% -
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２０１４年３月期（第４７期） 個別計画
（百万円）

計画

２０１４年３月期

実績

２０１３年３月期
増減率

売上高 11,650 11,993 △2.9%

売上総利益 4,097 4,132 △0.8%

販売管理費 3,597 3,658 △1.7%

営業利益 500 474 5.4%

経常利益 555 602 △7.7%

当期純利益 344 360 △4.6%
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市場環境の状況

・素 材 産 業 ： 繊維・石油化学・化学工業など

・機 械 装 置 ： 自動車・電気・機械産業

・加 工 産 業 ： 食品・医薬品などの産業

・大学／官公庁 ： 研究機関・検査機関

・民間検査機関 ： 受託分析センターなど

研究開発・品質管理・工程管理・環境分析など

幅広い顧客層と安定した市場
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第４７期（今年度）計画のポイント

（1）製品開発力の強化

前処理装置及び消耗品の開発力強化

新研究施設の増設などに 約６億円程度の設備投資

（2）事業戦略

ビジネスプランの再編成

チームとネットワークの縦軸・横軸の関係を構築し市場戦略を強化

（3）海外重視戦略

今年度は海外売上目標11億円を目指す

（4）収益力の強化

販売戦力の増強、経費削減、原価低減により収益力の改善
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研究開発費 及び 対製品売上比率（個別）
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41期売上高を1.0とした際の各期売上高の推移

HPLC用カラム Inertsil

前処理固相抽出カートリッジ

InertSep®シリーズ

ＧＣキャピラリーカラム

InertCap®シリーズ

主な製品の動向①＜分析機器事業＞
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水や食品の分析では前処理工程が
必要であり、試料のクリンアップや
濃縮をした後で分析を行う。
その時の自動、半自動で前処理を行
う為の装置類

全自動固相抽出装置
アクアトレース799

AQUA Loader

41期売上高を1.0とした際の各期売上推移

主な製品の動向②＜分析機器事業＞
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医薬分野を中心として販売さ
れているHAMILTON社製全自動
分注ロボットMICROLABが、売
上に貢献しております。

41期売上高を1.0とした際の各期売上推移

全自動分注ロボット
HAMILTON社製MICROLAB

主な製品の動向③＜分析機器事業＞
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キャリアガス制御に電子式
圧力・流量制御を搭載した
ガスクロマトグラフです。

安定性に優れ、周辺機器も
充実しています。

新製品 ①

ガスクロマトグラフ
GC-4000 Plus

＜分析機器事業＞



20

進化を遂げたハンド
ピペッターです。
操作しやすく、疲れに
くい設計です。
また、分注範囲が広く
精度が高い特長を有し
ています。

新製品 ②

ピペッティングワークステーション

Microlab300

＜分析機器事業＞



21

新製品 ③

DigiPREPシリーズ Jr./MS 無機分析用前処理装置

“JIS K 0102”衛生試験法
対応 酸分解 前処理 シス
テムです。
新たに15 mLチューブが
使用できるシステムが加
わりました。

＜分析機器事業＞
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固相抽出用カラムや
96ウェルプレート対応
の小型吸引マニホー
ルドです。
省スペース設計で、
汎用性が高い製品です。

新製品 ④

ＧＬ－ＳＰＥ小型吸引マニホールド

＜分析機器事業＞
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２０１３年４月１日に９７２ページ
の総合カタログを５０,０００部
発行しました。

クロマトグラフィーで使用する
製品について多数掲載していま
す。また、検索性や見やすさに
ついても考慮したカタログと
なっています。

総合カタログNo.30＜分析機器事業＞



平成25年3月期　連結決算  通期 前期実績/当期実績 比較　及び　当期実績/次期計画 比較

(当社所有株式割合 ： 65.2%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,043,477 100.0 11,137,084 100.0 93,607 0.8 668,870 100.0 869,101 100.0 200,231 29.9 11,708,538 100.0 11,993,587 100.0 285,049 2.4 4,703,578 100.0 4,604,182 100.0 ▲99,396 ▲2.1 16,509,328 100.0 16,740,279 100.0 230,951 1.4

売 上 原 価 7,345,137 7,279,557 ▲65,580 389,906 594,306 204,400 7,731,235 7,861,264 130,029 3,368,926 2,996,452 ▲372,474 11,033,628 10,822,264 ▲211,364

売 上 総 利 益 3,698,340 33.5 3,857,527 34.6 159,187 4.3 278,963 41.7 274,795 31.6 ▲4,168 ▲1.5 3,977,303 34.0 4,132,322 34.5 155,019 3.9 1,334,652 28.4 1,607,730 34.9 273,078 20.5 5,475,700 33.2 5,918,015 35.4 442,315 8.1

販売費及び一般管理費 3,273,032 3,355,569 82,537 270,136 302,431 32,295 3,543,168 3,658,001 114,833 897,770 1,120,344 222,574 4,532,252 4,869,289 337,037

営 業 利 益 425,307 3.9 501,957 4.5 76,650 18.0 8,827 1.3 ▲27,636 ▲3.2 ▲36,463 －　 434,135 3.7 474,321 4.0 40,186 9.3 436,881 9.3 487,385 10.6 50,504 11.6 943,448 5.7 1,048,726 6.3 105,278 11.2

営 業 外 収 益 112,009 153,299 41,290 － 70 70 112,009 153,370 41,361 27,619 45,573 17,954 106,107 127,924 21,817

営 業 外 費 用 44,733 25,680 ▲19,053 － － － 44,733 25,680 ▲19,053 44,984 22,385 ▲22,599 80,539 43,197 ▲37,342

経 常 利 益 492,584 4.5 629,577 5.7 136,993 27.8 8,827 1.3 ▲27,565 ▲3.2 ▲36,392 －　 501,411 4.3 602,012 5.0 100,601 20.1 419,515 8.9 510,573 11.1 91,058 21.7 969,016 5.9 1,133,452 6.8 164,436 17.0

特 別 利 益 27,453 29,783 2,330 － － － 27,453 29,783 2,330 － 3,782 3,782 224 15,809 15,585

特 別 損 失 2,103 13,200 11,097 19 86,647 86,628 2,123 99,847 97,724 13,433 176,018 162,585 15,556 275,865 260,309

税 引 前 当 期 純 利 益 517,933 4.7 646,160 5.8 128,227 24.8 8,808 1.3 ▲114,212 ▲13.1 ▲123,020 －　 526,741 4.5 531,948 4.4 5,207 1.0 406,082 8.6 338,337 7.4 ▲67,745 ▲16.7 953,683 5.8 873,396 5.2 ▲80,287 ▲8.4

( 法 人 税 等 ) (213,814) (99,898) (▲113,916) (－) (－) (－) (213,814) (99,898) (▲113,916) (26,418) (71,210) (44,792) (265,789) (189,008) (▲76,781)

( 税 効 果 ) (▲33,018) (71,086) (104,104) (－) (－) (－) (▲33,018) (71,086) (104,104) (▲35,160) (▲8,145) (27,015) (▲69,218) (61,781) (130,999)

税 合 計 180,796 170,985 ▲9,811 － － － 180,796 170,985 ▲9,811 ▲8,741 63,064 71,805 196,570 250,790 54,220

税 引 後 当 期 純 利 益 337,136 3.1 475,175 4.3 138,039 40.9 8,808 1.3 ▲114,212 ▲13.1 ▲123,020 －　 345,944 3.0 360,962 3.0 15,018 4.3 414,823 8.8 275,273 6.0 ▲139,550 ▲33.6 757,113 4.6 622,606 3.7 ▲134,507 ▲17.8

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － － － － 147,307 97,105 ▲50,202

当 期 純 利 益 337,136 3.1 475,175 4.3 138,039 40.9 8,808 1.3 ▲114,212 ▲13.1 ▲123,020 －　 345,944 3.0 360,962 3.0 15,018 4.3 414,823 8.8 275,273 6.0 ▲139,550 ▲33.6 609,806 3.7 525,500 3.1 ▲84,306 ▲13.8

※ 2013年(平成25年) ４月 分社化 ※当期実績  (分析機器＋自動認識)

●通期　①当期実績/②次期計画 　　(当社所有株式割合 ： 100%) 　次期計画  (分析機器)　 (当社所有株式割合 ： 65.2%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,137,084 100.0 11,650,000 100.0 512,916 4.6 869,101 100.0 950,000 100.0 80,899 9.3 11,993,587 100.0 11,650,000 100.0 ▲343,587 ▲2.9 4,604,182 100.0 4,700,000 100.0 95,818 2.1 16,740,279 100.0 17,433,664 100.0 693,385 4.1

売 上 原 価 7,279,557 7,552,600 273,043 594,306 616,820 22,514 7,861,264 7,552,600 ▲308,664 2,996,452 3,512,150 515,698 10,822,264 11,616,695 794,431

売 上 総 利 益 3,857,527 34.6 4,097,400 35.2 239,873 6.2 274,795 31.6 333,180 35.1 58,385 21.2 4,132,322 34.5 4,097,400 35.2 ▲34,922 ▲0.8 1,607,730 34.9 1,187,850 25.3 ▲419,880 ▲26.1 5,918,015 35.4 5,816,969 33.4 ▲101,046 ▲1.7

販売費及び一般管理費 3,355,569 3,597,400 241,831 302,431 331,580 29,149 3,658,001 3,597,400 ▲60,601 1,120,344 980,153 ▲140,191 4,869,289 5,037,900 168,611

営 業 利 益 501,957 4.5 500,000 4.3 ▲1,957 ▲0.4 ▲27,636 ▲3.2 1,600 0.2 29,236 －　 474,321 4.0 500,000 4.3 25,679 5.4 487,385 10.6 207,697 4.4 ▲279,688 ▲57.4 1,048,726 6.3 779,069 4.5 ▲269,657 ▲25.7

営 業 外 収 益 153,299 78,500 ▲74,799 70 － ▲70 153,370 78,500 ▲74,870 45,573 10,358 ▲35,215 127,924 58,905 ▲69,019

営 業 外 費 用 25,680 22,800 ▲2,880 － － － 25,680 22,800 ▲2,880 22,385 20,400 ▲1,985 43,197 41,152 ▲2,045

経 常 利 益 629,577 5.7 555,700 4.8 ▲73,877 ▲11.7 ▲27,565 ▲3.2 1,600 0.2 29,165 －　 602,012 5.0 555,700 4.8 ▲46,312 ▲7.7 510,573 11.1 197,655 4.2 ▲312,918 ▲61.3 1,133,452 6.8 796,822 4.6 ▲336,630 ▲29.7

特 別 利 益 29,783 － ▲29,783 － － － 29,783 － ▲29,783 3,782 － ▲3,782 15,809 － ▲15,809

特 別 損 失 13,200 － ▲13,200 86,647 － ▲86,647 99,847 － ▲99,847 176,018 － ▲176,018 275,865 － ▲275,865

税 引 前 当 期 純 利 益 646,160 5.8 555,700 4.8 ▲90,460 ▲14.0 ▲114,212 ▲13.1 1,600 0.2 115,812 －　 531,948 4.4 555,700 4.8 23,752 4.5 338,337 7.4 197,655 4.2 ▲140,682 ▲41.6 873,396 5.2 796,822 4.6 ▲76,574 ▲8.8

( 法 人 税 等 ) (99,898) (211,300) (111,402) (－) (700) (700) (99,898) (211,300) (111,402) (71,210) (81,861) (10,651) (189,008) (305,486) (116,478)

( 税 効 果 ) (71,086) (－) (▲71,086) (－) (－) (－) (71,086) (－) (▲71,086) (▲8,145) (－) (8,145) (61,781) (－) (▲61,781)

税 合 計 170,985 211,300 40,315 － 700 700 170,985 211,300 40,315 63,064 81,861 18,797 250,790 305,486 54,696

税 引 後 当 期 純 利 益 475,175 4.3 344,400 3.0 ▲130,775 ▲27.5 ▲114,212 ▲13.1 900 0.1 115,112 －　 360,962 3.0 344,400 3.0 ▲16,562 ▲4.6 275,273 6.0 115,794 2.5 ▲159,479 ▲57.9 622,606 3.7 491,336 2.8 ▲131,270 ▲21.1

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － － － － 97,105 41,346 ▲55,759

当 期 純 利 益 475,175 4.3 344,400 3.0 ▲130,775 ▲27.5 ▲114,212 ▲13.1 900 0.1 115,112 －　 360,962 3.0 344,400 3.0 ▲16,562 ▲4.6 275,273 6.0 115,794 2.5 ▲159,479 ▲57.9 525,500 3.1 449,990 2.6 ▲75,510 ▲14.4

 (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率 (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率

次期計画
通　　　期

差　　　異

 (平成25年3月期)

差　　　異 当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

差　　　異 当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

差　　　異 当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

当期実績
対

次期計画

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) ジーエルソリューションズ㈱ (自動認識事業) ジーエルサイエンス㈱ 個別決算 テクノクオーツ (連結) (半導体事業) 連　結　決　算

当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

差　　　異 当期実績
通　　　期

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

増減額 及び 増減率  (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

連　結　決　算

前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異 前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異 前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

●通期　①前期実績/②当期実績

前期実績
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) ジーエルサイエンス㈱ (自動認識事業) ジーエルサイエンス㈱ 個別決算  (分析機器＋自動認識) テクノクオーツ (連結) (半導体事業)

前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成24年3月期)

2013年(平成25年) 6月7日

ジーエルサイエンス 7705

terada
テキストボックス
1/3



会社別 実績 及び 計画数値 ※ 2013年(平成25年) ４月 分社化 (単位:百万円)

2013年(平成25年) 6月7日
ご注意)    当資料は、累計期間 (2012年４月から2013年３月まで) にて作成しております。
           ※ 2013年(平成25年) ４月に自動認識事業を分社化いたしました。
               '14/3期(予)の個別には、自動認識事業は含まれておりませんのでご留意下さい。

DATA FILE 2013/3  4Q
ジーエルサイエンス株式会社 ジーエルサイエンス 7705

'10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期(予) '10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期(予)
分析機器事業 11,107  10,672  11,043  11,137  11,650  分析機器事業 11,236 10,870 11,230 11,352 11,883 
自動認識事業 663  674  665  856  －  半 導 体 事 業 3,779 4,672 4,613 4,531 4,600 

計 11,771  11,346  11,708  11,993  11,650  自動認識事業 663 674 665 856 950 
計 15,679 16,217 16,509 16,740 17,433 

'10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期(予) '10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期(予)
営 業 利 益 281  354  434  474  500  営 業 利 益 277  737  943  1,048  779  
経 常 利 益 297  416  501  602  555  経 常 利 益 300  750  969  1,133  796  
当期純利益 ▲16  169  345  360  525  449  

'10/3期

371  344  当期純利益 190  609  

▲ 売上高営業利益率 2.4 3.1 3.7 4.0
'10/3期

4.5 5.7
'11/3期 '12/3期 '13/3期'11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期(予) '14/3期(予)

4.8 □
4.3 ▲ 売上高営業利益率 1.8

売上高経常利益率 1.9 6.8 4.6
6.3 4.5

□ 売上高経常利益率 2.5 3.7 4.3 5.0 4.6

ジーエルサイエンス株式会社 (個別) テクノクオーツ株式会社 (連結) 連　結　決　算
分析機器事業 自動認識事業 (※)

'11/3期 '12/3期
'13/3

期
'14/3期

'11/3期 '12/3期
'13/3

期
'14/3期

予　想 予　想 '11/3期 '12/3期
'13/3

期
'14/3期

'11/3期 '12/3期予　想
'13/3

期
'14/3期

'11/3期 '12/3期 '13/3期
'14/3期

予　想 予　想

売 上 高 10,672 11,043 11,137 11,650 677 668 869 950 11,346 11,708 11,993 11,650 4,764 4,703 4,604 4,700 16,217 16,509 16,740 17,433
売 上 総 利 益 3,683 3,698 3,857 4,097 274 278 274 333 3,958 3,977 4,132 4,097 1,262 1,334 1,607 1,187 5,363 5,475 5,918 5,816
営 業 利 益 369 425 501 500 ▲15 8 ▲27 1 354 434 474 500 338 436 487 207 737 943 1,048 779
経 常 利 益 431 492 629 555 ▲15 8 ▲27 1 416 501 602 555 285 419 510 197 750 969 1,133 796
税引前当期純利益 357 517 646 555 ▲15 6458 ▲114 1 342 526 531

8
555 266 406 338 197
344 275 115

953 873 796
当 期 純 利 益 184 337 475 344 ▲15 414 371 609▲114 0 169 345 360 525 449254

5.9

※

※

※

ジーエルサイエンス株式会社 分社化後
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2013年(平成25年) 6月7日

7705

         第46期　　個別決算(分析機器+自動認識)

       販管費・営業外損益・特別損益　内訳
単位：千円(単位未満 切捨て)

 (前期)  (当期)

第45期 第46期 前期 当期

（販管費） 前期 当期 増減額 平成24年3月期 平成25年3月期 増減額 増減率
（営業外収益）

運賃荷造費 91,831 92,314 482 売 上 11,708,538 11,993,587 285,048 2.43 受取利息 15,430 9,797

広告宣伝費 65,850 76,856 11,006 売 上 原 価 7,731,235 7,861,264 130,028 1.68 受取配当金 42,458 83,392

貸倒引当金繰入 0 0 0 売 上 総 利 益 3,977,303 4,132,322 155,019 3.90 為替予約評価益 18,760 0

役員報酬 105,643 106,346 703 販 管 費 3,543,168 3,658,001 114,832 3.24 為替差益 0 8,564

給料手当 1,158,973 1,219,434 60,460 雑収入 35,361 51,616

賞与 223,527 268,140 44,613 営 業 利 益 434,135 474,321 40,186 9.26 計 112,009 153,370

賞与引当金繰入 183,321 143,968 △39,353 （営業外費用）

退職給付引当金繰入 74,466 17,810 △56,656 営 業 外 収 益 112,009 153,370 41,360 支払利息 31,517 22,951

役員退職給与引当金繰入 12,320 9,320 △3,000 営 業 外 費 用 44,733 25,680 △19,053 為替差損 7,670 0

法定福利費 234,420 250,836 16,416 雑損失 5,544 2,728

福利厚生費 28,430 37,264 8,834 経 常 利 益 501,411 602,012 100,600 20.06 計 44,733 25,680

賃借料 120,777 124,878 4,100

減価償却費 96,397 85,044 △11,352 特 別 利 益 27,453 29,783 2,330
（特別利益）

公租公課 52,181 50,053 △2,128 特 別 損 失 2,123 99,847 97,724 貸倒引当金戻入益 27,228 17,756

交際費 7,134 9,086 1,951 固定資産売却益 0 294

旅費交通費 131,816 149,669 17,853 税引前当期利益 526,741 531,948 5,206 0.99 投資有価証券売却益 224 11,732

通信費 30,823 30,214 △608 計 27,453 29,783

試験研究費 626,157 679,209 53,051 法 人 税 等 213,814 99,898 △113,916

支払手数料 110,605 106,879 △3,726 法人税等調整額 △33,018 71,086 104,104
（特別損失）

車両費 19,320 18,592 △728 固定資産除売却損 1,333 752

消耗品費 50,535 54,347 3,812 当 期 利 益 345,944 360,962 15,018 4.34 投資有価証券売却損 39 12,057

その他 118,632 127,732 9,100 投資有価証券評価損 750 390

計 3,543,168 3,658,001 114,832 たな卸資産廃棄損 0 86,647

売上総利益率 33.97% 34.45% 0.48% 計 2,123 99,847

営業利益率 3.71% 3.95% 0.24%

経常利益率 4.28% 5.02% 0.74%

ジーエルサイエンス　　
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